Para execução das atividades inerentes ao PROMAIS, o profissional 
receberá a seguinte Bolsa de Estudo e Pesquisa para a Formação em 
Saúde:  

( )“PRECEPTOR VI”, médico, especialista, sem vínculo com a SEMSA, 
com disponibilidade de 40 (quarenta) horas/semana, no valor de 
R$ 11.000,00 (onze mil reais); 

O pagamento da bolsa ocorrerá pelo período de 24 (vinte e quatro) 
meses, improrrogáveis, mediante o cumprimento das obrigações e 
responsabilidades inerentes ao programa. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS DEVERES E RESPONSABILIDADES 
DO PRECEPTOR